
「わかまつスクールステーション」企画概要 

 

ご好評を頂いている「わかまつスクールステーション」は、市内各中学校の特色ある学校行事や

部活動などをご紹介頂く、地域に密着した「市民参加型」の身近な親しみある番組です。 

今後も地域の皆様に中学校の様々な活動をラジオを通して発信して参りたいと存じますので、是

非ご協力をお願い致します。詳しい内容につきましては下記をご覧ください。 

 

記 

 

番 組 名   情報番組「イブニング愛’Ｓ」内コーナー「わかまつスクールステーション」 

 

放送時間   毎週水曜日 18時 11分頃～ 約 10分間（リクエスト曲含む） 

       ※生放送番組にご出演いただきます。時間は若干前後する場合があります。 

       ※放送日は放送スケジュールをご確認ください。 

       ※生放送終了後に「あいづっこ宣言」の収録を行いますので、ご協力をお願いい

たします。 

 

放送内容   例を参考に、各校の特色などをパーソナリティとの掛け合いで紹介 

（例）・部活動（受賞歴や成績、特徴ある練習形態など） 

・校歌紹介 

・名物（先生、生徒、場所） 

・ＰＴＡ活動（先生、生徒、保護者参加の行事など） 

・学習発表会 

・課外活動（ボランティア活動・その他特色ある活動）  など 

※冒頭で自己紹介をお願いします。 

※それぞれの夢や目標、部活、好きな教科などパーソナリティよりアドリブで質

問する場合があります。 

※原稿の作成例を添付いたします。フォーマットは任意様式です。 

 エフエム会津ホームページより作成例のデータをダウンロードできます。 

 参考になさってください。 http://www.fmaizu.com/download/ 

 

そ の 他   ・ご出演生徒は最大４名とさせていただきます。 

・放送終了後、弊社ホームページに写真を掲載致します。事前に、生徒本人およ

び保護者様への承諾を得て頂きたくお願い致します。承諾が得られない場合は

撮影を行いません。 

・後日、弊社ホームページに放送音源を掲載いたします。当日の音源のダビング

等はお断りさせていただきます。 

・出演をご辞退される場合は 4月 18日（金）までにご連絡ください。 

 



今後のスケジュール 

 

文書送付後～ 文書到着確認のご連絡・概要説明 

弊社担当者より各教頭（副校長）宛にお電話にてご連絡させていただ

き、概要をご説明させていただきます。 

 

～4月 18日（金） 放送日の調整・出演ご辞退の連絡 

学校行事等により放送日に不都合がある場合や、出演をご辞退される

場合は、4月 18日（金）までにご連絡ください。 

 

放送日の 1週間前まで 原稿の送付（FAX：0242-38-2173 メール：info@fmaizu.com） 

各校にて放送原稿をまとめていただき、1週間前までに FAXまたはメ

ールにてお送りください。 

その際、リクエスト曲（第２希望まで）も明記してください。 

 

放送日当日 ○来社時間・駐車場 

放送時間の 30分前を目安にご来社ください。 

駐車場は、別紙「駐車場のご案内」をご確認ください。 

 

○スタジオ観覧 

スタジオはガラス張りになっておりますので、ビル内 5階フロアにて

観覧いただけます。 

※スタジオ観覧の方の駐車場料金は各自ご負担となります。 

 

○応援メッセージの受付（FAXまたはメールにて） 

クラスメイト・ご家族・先生方から出演児童（生徒）への応援メッセ

ージを受け付けております。放送に間に合えば番組中にご紹介いたし

ます。 

※お名前にはふりがなをお願いいたします。 

※時間の都合により割愛させていただく場合があります。 

 

○放送音源 

当日の放送音源は、リクエスト曲を除き後日弊社ホームページへ掲載

いたします。当日の音源のダビング等はお断りさせていただきます。 

 

  

 

 

 

 



令和 7 年度「わかまつスクールステーション」 

放送スケジュール 

【放送時間】 水曜日 18：11 頃～（生放送） 

 

放 送 日 学  校  名 

５月１４日（水） 会津若松市立第四中学校 

５月２１日（水） 会津若松市立第五中学校 

５月２８日（水） 会津若松市立第六中学校 

６月 ４日（水） 会津若松市立湊学園（後期課程） 

６月１１日（水） 会津若松市立一箕中学校 

６月１８日（水） 会津若松市立大戸中学校 

６月２５日（水） 会津若松市立北会津中学校 

７月 ２日（水） 会津若松市立河東学園（後期課程） 

７月 ９日（水） 福島県立会津学鳳中学校 

夏休み 

９月 ３日（水） 会津若松ザベリオ学園中学校 

９月１０日（水） 会津若松市立第一中学校 

９月１７日（水） （会津まつり直前のためお休み） 

９月２４日（水） 会津若松市立第二中学校 

１０月 １日（水） （鶴ヶ城ハーフマラソン大会直前のためお休み） 

１０月 ８日（水） 会津若松市立第三中学校 

５月 ７日（水） 

１０月１５日（水） 

１０月２２日（水） 

１０月２９日（水） 

予 備 日 

 

 


